
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

  

   
 

      
     

       
       

   

    
    

   
    

    
       

  
  

  
     

       
   

   

Poz. 601 

Warszawa, dnia 6 kwietnia 2020 r. 

ROZPORZĄDZENIE
	

MINISTRA OBRONY NARODOWEJ
	

z dnia 4 marca 2020 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie umundurowania i wyekwipowania żołnierzy zawodowych 
i żołnierzy pełniących służbę kandydacką 

Na podstawie art. 137b ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2003 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodowych 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 330, 730 i 1726) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 31 października 2014 r. w sprawie umundurowania i wy-
ekwipowania żołnierzy zawodowych i żołnierzy pełniących służbę kandydacką (Dz. U. z 2019 r. poz. 1072 i 2462) w za-
łączniku nr 1 zestaw nr 38 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. 1. Żołnierzom zawodowym Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w Warszawie, którym wydano przed-
mioty ubioru cywilnego na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, wyko-
nującym w dniu poprzedzającym dzień wejścia w życie niniejszego rozporządzenia zadania służbowe w grupie osobowej 
prewencji o specjalności wojskowej ochrona osób, i którzy w dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wykonują 
zadania ochronne etatowo, uzupełnia się w 2020 r. przedmioty ubioru cywilnego, o których mowa w lp. 4, 10, 12 oraz 15–18 
w zestawie nr 38 w załączniku nr 1 do rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

2. Żołnierzom zawodowym Żandarmerii Wojskowej wykonującym w dniu poprzedzającym dzień wejścia w życie ni-
niejszego rozporządzenia zadania służbowe na stanowiskach w grupie osobowej operacyjno-rozpoznawczej, którzy w dniu 
wejścia w życie niniejszego rozporządzenia wykonują te zadania służbowe i którym wydano przedmioty ubioru cywilnego 
na podstawie przepisów rozporządzenia zmienianego w § 1, w brzmieniu dotychczasowym, uzupełnia się w 2020 r. ubiory 
cywilne o przedmioty, o których mowa w lp. 4, 10 oraz 12 w zestawie nr 38 w załączniku nr 1 do rozporządzenia zmienia-
nego w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Obrony Narodowej: wz. T. Zdzikot 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
Za
łą
cz
ni
k
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 

M
in
is
tra
 O
br
on
y
N
ar
od
ow
ej
z
dn
ia
 4
 m
ar
ca
 2
02
0 
r.
(p
oz
.)

Dziennik Ustaw – 2 – 	 Poz. 601
	
Za
łą
cz
ni
k 
do
 ro
zp
or
zą
dz
en
ia
 M
in
is
tra
 O
br
on
y 

N
ar
od
ow
ej
 z
 d
ni
a 
4 
m
ar
ca
 2
02
0 
r. 
(p
oz
. 6
01
) 

Ze
st
aw
 n
r 3
8


no
rm
y 
ub
io
ró
w
 c
yw
iln
yc
h 
żo
łn
ie
rz
y 
za
w
od
ow
yc
h


	

Ko
lu
m
na
 

1.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
Je
dn
os
tk
i W
oj
sk
ow
ej
 2
30
5 

5–
6 

2.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
pe
łn
ią
cy
 s
łu
żb
ę 
w
 je
dn
os
tc
e 
w
oj
sk
ow
ej
, 
w
sk
az
an
ej
 p
rz
ez
 M
in
is
tra
 O
br
on
y 
N
ar
od
ow
ej
, 
o 
kt
ór
ej
 m
ow
a 
w
 a
rt.
 8
 u
st
. 
2 
us
ta
w
y

7–
8 

z 
dn
ia
 1
4 
gr
ud
ni
a 
19
95
 r
. 
o 
ur
zę
dz
ie
 M
in
is
tra
 O
br
on
y 
N
ar
od
ow
ej
 (
D
z.
 U
. 
z 
20
19
 r
. 
po
z.
 1
96
) 
– 
na
 s
ta
no
w
is
ka
ch
 s
łu
żb
ow
yc
h 
zw
ią
za
ny
ch
 

z 
w
yk
on
yw
an
ie
m
 z
ad
ań
 o
ch
ro
ny
 o
bi
ek
tó
w
 i 
ur
zą
dz
eń
 o
 s
zc
ze
gó
ln
ym
 z
na
cz
en
iu
 o
ra
z 
za
pe
w
ni
en
ie
m
 ic
h 
fu
nk
cj
on
ow
an
ia
, o
kr
eś
lo
ny
ch
 p
rz
ez
 S
ze
fa

S
zt
ab
u 
G
en
er
al
ne
go
 W
oj
sk
a 
Po
ls
ki
eg
o 

3.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
S
łu
żb
y 
W
yw
ia
du
 W
oj
sk
ow
eg
o 
or
az
 S
łu
żb
y 
Ko
nt
rw
yw
ia
du
 W
oj
sk
ow
eg
o 

9–
10
 

4.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
pe
łn
ią
cy
 s
łu
żb
ę 
na
 s
ta
no
w
is
ku
 a
tta
ch
é 
ob
ro
ny
 i 
za
st
ęp
cy
 a
tta
ch
é 
ob
ro
ny
, r
ad
cy
 p
ra
w
ne
go
 w
 g
ru
pi
e 
os
ob
ow
ej
 o
bs
łu
gi
 p
ra
w
ne
j
11
–1
2 

or
az
 ż
oł
ni
er
z 
za
w
od
ow
y 
pe
łn
ią
cy
 s
łu
żb
ę 
w
oj
sk
ow
ą 
w
 C
en
tru
m
 O
pe
ra
cy
jn
ym
 M
in
is
tra
 O
br
on
y 
N
ar
od
ow
ej
 z
aj
m
uj
ąc
y 
st
an
ow
is
ko
 d
yr
ek
to
ra
, z
as
tę
pc
y

dy
re
kt
or
a 
i p
eł
ni
ąc
y 
sł
uż
bę
 w
 z
es
po
le
 o
rg
an
iz
ac
yj
ny
m
 

5.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
Ża
nd
ar
m
er
ii 
W
oj
sk
ow
ej
 n
a 
st
an
ow
is
ku
 w
 g
ru
pi
e 
os
ob
ow
ej
 o
pe
ra
cy
jn
o-
ro
zp
oz
na
w
cz
ej
, ż
oł
ni
er
z 
za
w
od
ow
y 
O
dd
zi
ał
u 
Sp
ec
ja
ln
eg
o
13
–1
4 

Ża
nd
ar
m
er
ii 
W
 oj
sk
ow
ej
 w
 W
ar
sz
aw
ie
, 
żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
Ża
nd
ar
m
er
ii 
W
oj
sk
ow
ej
 w
yz
na
cz
on
y 
do
 n
ie
et
at
ow
ej
 g
ru
py
 o
ch
ro
ny
 o
ra
z 
żo
łn
ie
rz
 

za
w
od
ow
y 
Ża
nd
ar
m
er
ii 
W
oj
sk
ow
ej
 re
al
iz
uj
ąc
y 
za
da
ni
a 
oc
hr
on
y 
lo
tn
is
k 
w
oj
sk
ow
yc
h 

6.
		
Żo
łn
ie
rz
 z
aw
od
ow
y 
O
dd
zi
ał
u 
Sp
ec
ja
ln
eg
o 
Ża
nd
ar
m
er
ii 
W
oj
sk
ow
ej
 w
 W
 ar
sz
aw
ie
 –
 w
yp
os
aż
en
ie
 d
od
at
ko
w
e 

15
–1
6 

Okres używalności 

16
 

Lic z ba 

15
 

Okres używalności 

14 2 1 6 3 3 1 4 

Lic z ba 

13 1 1 1 1 2 2 1 

Okres używalności 

12 2 1 6 3 1 4 

Lic z ba 

11 1 1 1 2 2 1 
Okres używalności 

10 2 1 6 3 1 4 

Lic z ba 9 1 1 1 2 2 1 

Okres używalności 8 2 1 6 3 1 4 

Lic z ba 7 1 1 1 2 2 1 

Okres używalności 6 2 1 6 3 2 5 1 3 

Lic z ba 5 1 1 1 1 2 1 2 1 

JM
 

4
pa
ra
 

pa
ra
 

sz
t. 
sz
t. 
kp
l. 

sz
t. 
sz
t. 
sz
t. 

Kl
as
yf
ik
at
or
 h
ie
ra
rc
hi
cz
ny

JI
M
 

3
84
30
06
02
00
00
00
 

84
30
01
05
00
00
00
 

84
40
07
06
00
00
00
 

84
05
05
01
04
14
00
 

84
05
13
01
00
00
00
 

84
15
07
01
05
00
00
 

84
05
13
03
00
00
00
 

84
15
07
03
08
03
00
 

N
az
w
a 
pr
ze
dm
io
tu
 

2
Bu
ty
 z
im
ow
e 

Pó
łb
ut
y 

Pa
se
k 
sk
ór
za
ny
 d
o 
sp
od
ni
 

C
za
pk
a 
zi
m
ow
a 
cy
w
iln
a 

G
ar
ni
tu
r 

Ko
m
bi
ne
zo
n 
na
rc
ia
rs
ki
 

Ko
sz
ul
a 
m
ęs
ka
 

Ku
rtk
a 
oc
ie
pl
an
a 

Lp
.

1 1 2 3 4 5 6 7 8 



  

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 
8 

9 
10
 

11
 

12
 

13
 

14
 

15
 

16
 

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
 

Kr
aw
at
 

Pł
as
zc
z 
le
tn
i 

R
ęk
aw
ic
zk
i z
im
ow
e 

S
w
et
er
 

S
za
lik
 

Sk
ar
pe
tk
i l
et
ni
e 
cy
w
iln
e 

U
br
an
ie
 le
tn
ie
 

w
ie
lo
fu
nk
cy
jn
e 
sp
ec
ja
ln
e 

VI
P 
Ku
rtk
a 
ta
kt
yc
zn
a 
VI
P 

O
bu
w
ie
 w
ie
lo
fu
nk
cy
jn
e 

sp
ec
ja
ln
e 
VI
P 

U
br
an
ie
 w
ie
lo
fu
nk
cy
jn
e 

sp
ec
ja
ln
e 
VI
P 

84
40
03
08
00
00
00
 

84
05
10
02
08
00
00
 

84
15
02
03
06
00
00
 

84
05
13
06
00
00
00
 

84
05
13
07
00
00
00
 

84
05
13
04
00
00
00
 

84
05
01
11
00
00
00
 

84
15
07
03
37
00
00
 

84
30
13
00
00
00
00
 

84
05
01
10
00
00
00
 

sz
t. 
sz
t. 

pa
ra
 

sz
t. 
sz
t. 

pa
ra
 

kp
l. 

sz
t. 

pa
ra
 

kp
l. 

2 1 1 1 1 4 

1 3 3 2 2 1 

2 1 1 4 

1 3 2 1 

2 1 1 4 

1 3 2 1 

2 1 1 1 4 

1 3 3 2 1 

2 1 1 1 1 4 

1 3 3 2 2 1 
1 1 1 1 

4 4 4 4 

U
w
ag
i: 

1.
		
Za
 p
rz
ed
m
io
ty
 c
yw
iln
e 
żo
łn
ie
rz
om
 z
aw
od
ow
ym
 w
yp
ła
ca
 s
ię
 r
ów
no
w
aż
ni
k 
na
 z
as
ad
ac
h 
ok
re
śl
on
yc
h 
w
 p
rz
ep
is
ac
h 
w
 s
pr
aw
ie
 r
ów
no
w
aż
ni
kó
w
 p
ie
ni
ęż
ny
ch
 

pr
zy
sł
ug
uj
ąc
yc
h 
w
 z
am
ia
n 
za
 u
m
un
du
ro
w
an
ie
 i 
w
ye
kw
ip
ow
an
ie
.

2.
		
Za
 p
rz
ed
m
io
ty
 w
ys
zc
ze
gó
ln
io
ne
 w
 lp
. 5
 i 
7 
żo
łn
ie
rz
om
 –
 k
ob
ie
to
m
 w
yp
ła
ca
 s
ię
 ró
w
no
w
aż
ni
k 
za
 p
rz
ed
m
io
ty
 w
zo
ru
 d
am
sk
ie
go
 (g
ar
so
nk
a 
or
az
 k
os
zu
la
 d
am
sk
a)
 n
a 

za
sa
da
ch
 o
kr
eś
lo
ny
ch
 w
 p
rz
ep
is
ac
h 
w
 s
pr
aw
ie
 ró
w
no
w
aż
ni
kó
w
 p
ie
ni
ęż
ny
ch
 p
rz
ys
łu
gu
ją
cy
ch
 w
 z
am
ia
n 
za
 u
m
un
du
ro
w
an
ie
 i 
w
ye
kw
ip
ow
an
ie
.

3.
		
Pr
ze
dm
io
ty
 u
ję
te
 w
 z
es
ta
w
ie
 p
rz
ec
ho
dz
ą 
na
 w
ła
sn
oś
ć 
z 
ch
w
ilą
 w
yd
an
ia
.

4.
		
Pr
ze
dm
io
ty
 w
sk
az
an
e 
w
 k
ol
um
na
ch
 5
–1
6 
tw
or
zą
 p
od
ze
st
aw
y.
 

Dziennik Ustaw – 3 – 	 Poz. 601
	




